




BANK RBK


Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 сентября 2012 г (неаудировано)

(в тысячах тенге)

	30 сентября 2012 г.	31 декабря 2011 г.
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	8 763 025	6 519 444
Средства в других банках	9 291	1 781
Кредиты и авансы клиентам	50 070 564	15 862 686
Дебиторская задолженность по сделкам обратного РЕПО	1 000 000	4 933 523
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	12 609 417	9 603 554
Нематериальные активы	258 626	46 750
Основные средства	1 504 319	1 082 632
Предоплата по текущему подоходному налогу	587	587
Прочие финансовые активы	734 520	656 337
Прочие активы	157 522	163 241
Итого активов	75 107 871	38 870 535
Обязательства		
Средства клиентов	63 925 056	33 108 105
Кредиторская задолженность по сделкам РЕПО	300 066	96 001
Субординированный долг	160 125	
Отложенное налоговое обязательство	86 250	82 559
Текущий подоходный налог к уплате	-	-
Прочие финансовые обязательства	88 463	38 316
Прочие обязательства	222 389	76 633
Итого обязательств	64 782 349	33 401 614
Собственные средства		
Уставный капитал	9 500 000	5 000 000
Нераспределенная прибыль	111 348	87 794
Прочие резервы/ фонды	714 174	381 127
Итого собственных средств	10 325 522	5 468 921
Итого обязательств и собственных средств	75 107 871	38 870 535
Балансовая стоимость одной простой акции	11 134	10 844
Балансовая стоимость одной привилегированной акции	10 000	-


Жакубаева М.К.
Председатель Правления




Даулетбекова А.А.
Главный бухгалтер



BANK RBK

Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе за период, закончившийся 30 сентября 2012 года (неаудировано)

(в тысячах тенге)

	30 сентября 2012 г.	30 сентября 2011 г.
Процентные доходы	4 397 419	962 427
Процентные расходы	(1 607 272)	(309 722)
Чистые процентные доходы	2 790 147	652 705
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(1 135 261)	(77 825)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	1 654 886	574 880
Комиссионные доходы	566 767	170 676
Комиссионные расходы	(40 706)	(7 157)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	152 061	35 400
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	7 199	2 074
Прочие операционные доходы	30 800	1 842
Административные и прочие операционные расходы	(2 131 395)	(726 298)
Доходы до формирования резервов по прочим операциям	(1 415 274)	(523 463)
Формирование резервов по прочим операциям	(57 369)	5
Прибыль до налогообложения	182 243	51 422
Расходы по налогу на прибыль	(3 691)	(6 583)
Прибыль за период	178 552	44 839
Прочий совокупный доход:		
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости	196 040	3 791
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(17 991)	(429)
Прочий совокупный доход/(расход) за период	178 049	3 362
Итого совокупный доход за период	356 601	48 201
Базовая и разводненная прибыль на акцию для прибыли, принадлежащей владельцам Банка (в тенге за акцию)	357	119
Средневзвешенное количество акций (штук)	500 000	376 003

Жакубаева М.К.
Председатель Правления



Даулетбекова А.А.
Главный бухгалтер



BANK RBK

АО "Bank RBK"

Отчет о движении денежных средств

за период, закончившийся за 30 сентября 2012 г. (неаудировано)

(в тыс. тенге)

	30 сентября 2012 г.	30 сентября 2011 г.
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	3 302 408	814 706
Проценты уплаченные	(1 326 646)	(234 828)
Комиссии полученные	544 148	166 971
Комиссии уплаченные	(39 392)	(7 000)
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой	290 386	35 400
Прочие полученные операционные доходы	30 800	1 862
Уплаченные расходы на содержание персонала	(1 025 377)	(425 104)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(1 000 394)	(252 725)
Уплаченный налог на прибыль		(8 304)
Денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	775 933	90 978
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Чистый (прирост)/снижение по средствам в других банках	(7 510)	(6)
Чистый (прирост)/снижение по кредитам и авансам клиентам	(34 483 705)	(10 308 610)
Чистый (прирост)/снижение дебиторской задолженности по сделкам обратное РЕПО	3 933 001	(299 000)
Чистый (прирост)/снижение по прочим финансовым активам	32 031	(569 933)
Чистый прирост/(снижение) по средствам клиентов	30 439 649	20 413 305
Чистый (прирост)/снижение кредиторской задолженности по сделкам РЕПО	204 000	400 000
Чистый (прирост)/снижение по прочим обязательствам	15 477	201
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	908 876	9 726 935
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(21 877 216)	(13 451 746)
Выручка от реализации и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	19 209 125	1 938 597
Приобретение основных средств	(438 478)	(363 521)
Приобретение нематериальных активов	(234 819)	(30 329)
Выбытие основных средств		1867
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности	(3 341 387)	(11 905 132)
Денежные средства от финансовой деятельности		
Выпуск акций	4 500 000	1 677 100
Субординированный долг	150 000	-
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	4 650 000	1 677 100
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	26 093	(2 251)
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов	2 243 581	(503 348)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	6 519 444	1 908 117
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	8 763 025	1 404 769

Жакубаева М.К.
Председатель Правления



Даулетбекова А.А.
Главный бухгалтер



Отчет об изменениях в составе собственных средств за период, закончившийся 30 сентября 2012 года (неаудировано)

	Уставный капитал	Резервный фонд	Резерв переоценки ОС	Резерв переоценки ценных бумаг	Прочие резервы	Нераспределенная прибыль	Итого капитала
Остаток на 31 декабря 2010 года	3 322 900	54 232	268 930	61	-	109 317	3 755 440
Итого совокупный доход за 2010 г.						44 839	44 839
Прибыль за год							
Прочий совокупный доход							
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:				3 791			3 791
Доходы за вычетом расходов по справедливой стоимости за период				(429)			429
Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка						44 839	44 839
Итого совокупный доход/расход				3 362		44 839	48 201
Выпуск акций	1 677 100					(44 854)	1 677 100
Формирование обязательного резерва		44 854				625	-
Формирование прочих резервов					(625)		-
Уменьшение резервов							-
Остаток на 30 сентября 2011 года	5 000 000	99 086	268 930	3 423	(625)	109 927	5 480 741
Остаток на 31 декабря 2011 года	5 000 000	99 086	266 370	16 369	(698)	87 794	5 468 921
Итого совокупный доход за период						178 552	178 552
Прибыль за период							
Прочий совокупный доход							
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:				196 040			196 040
Доходы за вычетом расходов от переоценки по справедливой стоимости				(17 991)			(17 991)
Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка						178 552	178 552
Итого совокупный доход				178 049		178 552	356 601
Выпуск акций	4 500 000					(22 633)	4 500 000
Формирование обязательного резерва		22 633				(132 363)	-
Формирование прочих резервов					132 363		-
Основные средства:							-
Реализованный резерв по переоценке							-
Остаток на 30 сентября 2012 года	9 500 000	121 719	266 370	194 418	131 665	111 350	10 325 522


 Жакубаева М.К.
 Председатель Правления




 Даутбекова А.А.
 Главный бухгалтер